
PROTOKÓŁ Nr 0012.1.4.2017 z posiedzenia  Komisji Skarbu  w dniu 9 marca 2017r.  
 
 
Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój. Czas posiedzenia:  godz. 14.30-16.30. 
W   posiedzeniu   uczestniczyli   członkowie   komisji  oraz  zaproszeni  goście,  zgodnie    z załączonymi listami obecności. 
Porządek obrad:   1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad. 
3.  Sprawy bieżące: 

 Wniosek Prezydenta Miasta dotyczący wyrażenia pozytywnej opinii  w sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej. 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok. 

4. Wolne głosy i wnioski. 
5. Zakończenie posiedzenia.     
 Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.   Przewodniczący Komisji Szymon Klimczak otworzył posiedzenie. Powitał zaproszonych                     na posiedzenie gości oraz członków Komisji.   Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  Przewodniczący Szymon Klimczak odczytał proponowany porządek obrad, który następnie Komisja przyjęła jednogłośnie.  Ad. 3. Sprawy bieżące:  

 Wniosek Prezydenta Miasta dotyczący wyrażenia pozytywnej opinii  w sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej. 
  



Skarbnik Miasta Dariusz Holesz zreferował temat.     Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój wraz z autopoprawką, 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok wraz z autopoprawką, 

 Szymon Klimczak Przedstawione dzisiaj projekty uchwał są w takim samym brzmieniu jak tydzień temu, również w zakresie kontrowersyjnego zapisu dotyczącego wykonania Domu Solidarności.   Roman Foksowicz Jest jedna zmiana w uchwale, nie pozwolono przedstawić stanowiska pani Prezydent, nie mieliśmy możliwości rozmawiać na ten temat. Na Sesji nie padł wniosek o wycofanie czegokolwiek z tej uchwały, więc wracamy z tym samym.   Szymon Klimczak Nie widziałem aby pani Prezydent nie zgłaszała się na Sesji, być może należało zgłaszać się bardziej stanowczo. Myślę, że źle się stało, że Rada została przedstawiona jako blokująca inwestycje. Każdy wie, że na dzień dzisiejszy jest brak zgody Rady Miasta na nieprawidłową, wątłą koncepcję na budowę tego Domu, nie dotyczy to idei samego powstania Domu.   Roman Foksowicz Sama pana wypowiedź budzi kontrowersje, twierdzi pan, że nie widział, jak się pani Prezydent zgłaszała. Mamy potwierdzenie Wiceprzewodniczącego Rady Miasta, który widział, jak się pani Prezydent zgłaszała. Siedział koło Przewodniczącego Rady Miasta, który nie widział tego.   Damian Gałuszka Wniosku na Sesji nie było, dotyczącego uszczególnienia sprawy, czego radni nie chcą                   w tym zakresie.   Alina Chojecka 12 osób głosowało przeciw, to nie jest „Rada w całości”. Głosując przeciw, nie zaakceptowaliśmy tego projektu uchwały. W Statucie naszego miasta, o czym wszyscy wiedzą,  § 21 mówi, że Prezydentowi w dowolnym momencie, Przewodniczący Rady Miasta udziela głosu, poza kolejnością. Jeśli projekt uchwały byłby niezgodny z prawem, to obowiązkiem Przewodniczącego Rady Miasta jest nie przyjąć tego wniosku, nie zapowiedzieć Sesji. Przewodniczący za to odpowiada, a to, zostało zrobione w 100% dobrze. Natomiast Prezydium Rady, muszę to powiedzieć, jeśli was tam siedzi cztery osoby, to rozumiem, że ktoś może czegoś nie zauważyć, nie oceniam, kto nie widział. Jednak po to Przewodniczący ma Zastępców, aby pomagali.  Damian Gałuszka Jesteśmy do pomocy Przewodniczącemu, jednak obrady prowadzi Przewodniczący.   Alina Chojecka Po to jest tam tyle osób w Prezydium, aby sprawnie to funkcjonowało.   Łukasz Kasza Obecny projekt różni się od poprzedniego. Wracając do Sesji, był w całości przeprowadzony porządek obrad, jest to zarejestrowane, przed projektami uchwał pytałem, czy są opinie czy uwagi, radny Klimczak zapytał o prezentację, wówczas była 



na sali kompletna cisza, nikt nic nie zgłaszał, nikt nic nie powiedział na ten temat. Pani Prezydent nie podnosiła ręki, jaki miałbym interes w tym, aby tego głosu nie udzielić. Dziś mamy nowy projekt uchwały, który dziś będzie przyjęty albo nie, mamy nowy porządek obrad zaproponowany przez Panią Prezydent, z wyraźnym punktem, głosować będziemy dziś nad trochę innym projektem uchwały.   Skarbnik Miasta Dariusz Holesz omówił projekty uchwał.  Stefan Woźniak Czy są zmniejszone środki na budowę domu na ulicy Gagarina?  Dariusz Holesz Środki pozostają na 2018 rok. Są zmniejszone środki na 2017, nie są one potrzebne, gdyż okres składania wniosków przypada na ten rok. MZN ma już kosztorysy inwestorskie, ma projekt. Zdjęta  część środków, pozostaje na zapłatę projektu, na przyszły rok zaplanowane są środki w wysokości ponad 1, 3 mln. na wkład własny.   Łukasz Kasza To jest zmiana w stosunku do budżetu przyjętego w grudniu 2016r? Czy wobec projektu sprzed tygodnia?  Dariusz Holesz W stosunku do budżetu przyjętego w grudniu 2016r.  Głosowanie radnych:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
Komisja zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –1, przeciw –2, wstrzymujących się –1.  

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok, 
Komisja zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –1, przeciw –2, wstrzymujących się –1. 
 Ad.6. Wolne głosy i wnioski. 
Komisja sformułowała do Prezydenta Miasta wniosek następującej treści:  

Komisja wnioskuje - apeluje do Prezydenta Miasta o wniesienie zmian do projektów uchwał finansowych przygotowanych na VI Sesję Nadzwyczajną Rady Miasta, mając na względzie wolę większości radnych, tj. braku akceptacji dla zadania pod nazwą „Budowa Domu Solidarności”, ze względu na niedopracowaną i nieprzedyskutowaną,                 w chwili obecnej, jego koncepcję.  
Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw –1, wstrzymujących się –0. 
 
 



Ad.7. Zakończenie posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji podziękowali zebranym za przybycie i zakończyli obrady Komisji.  
 
Protokołowała           Agnieszka Bąk 

        Przewodniczący                 Komisji Skarbu  Szymon Klimczak  


